TERESINA - PIQuarta-feira, 30 de junho de 2004 - Nº 121

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETO DE 11 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONATO NUNES FERRAZ, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Projetos, da Secretaria do Planejamento.

DECRETOS DE 11 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

RAIMUNDO NONATO NUNES FERRAZ, para exercer Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria do Planejamento.

FERNANDA ALMEIDA MOITA, para exercer o Cargo em Comissão Símbolo DAS-4,
de Diretora de Unidade de Projetos, da Secretaria do Planejamento.

P. P.  10913

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 24 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 72, § 1º, inciso I, da
Lei nº 4.212, de 05 de julho de 1988, combinado com o disposto no caput, do art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

WINETE MACEDO LEAL DE CARVALHO, do Cargo efetivo de Professor, Classe
“A”, Nível I, matrícula nº 103935-X, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 17 de maio de 2004.

MARIA DO SOCORRO CANDEIRA COSTA, do Cargo efetivo de Professora, Classe
“F”, Nível III, matrícula nº 080508-4, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação
e Cultura, a partir de 16 de abril de 2004.

MARIA DE LOURDES SILVA SANTOS, do Cargo efetivo de Professora, Classe “A”,
Nível I, matrícula nº 105252-7, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 19 de maio de 2004.

MÁRCIO ANTÔNIO SOUSA DA ROCHA FREITAS, do Cargo efetivo de Professor,
Classe “E”, Nível I, matrícula nº 112902-3, do Quadro de Pessoal da Secretaria da
Educação e Cultura, a partir de 12 de maio de 2004.

IZENEIDE BARROS DE ARAÚJO, do Cargo efetivo de Professora, Classe “E”, Nível
II, matrícula nº 085244-9, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 22 de abril de 2004.

JOÃO MARUZAN DE SANTANA SILVA, do Cargo efetivo de Professor, Classe “E”,
Nível I, matrícula nº 142051-8, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 09 de maio de 2004.

GERALDO EDUARDO DA LUZ JÚNIOR, do Cargo efetivo de Professor, Classe “E”,
Nível I, matrícula nº 130960-9, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 14 de maio de 2004.

ERALDO LOPES DOS SANTOS, do Cargo efetivo de Professor, Classe “E”, Nível I,
matrícula nº 142598-6, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 04 de maio de 2004.

ELENICE ASSUNÇÃO DE ARAÚJO, do Cargo efetivo de Professora, Classe “B”,
Nível I, matrícula nº 084586-8, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 18 de maio de 2004.

CLÁUDIA CRISTINA DA SILVA FONTINELES, do Cargo efetivo de Professora, Classe
“E”, Nível I, matrícula nº 095063-7, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 15 de abril de 2004.

JANETE BATISTA DE BRITO, do Cargo efetivo de Professora, Classe “E”, Nível II,
matrícula nº 083598-6, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 19 de abril de 2004.

MARCELO DE SOUSA NETO, do Cargo efetivo de Professor, Classe “E”, Nível I,
matrícula nº 099331-0, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 15 de abril de 2004.

SILVANA MARIA CALIXTO DE LIMA, do Cargo efetivo de Professora, Classe “F”,
Nível IV, matrícula nº 069987-0, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 16 de abril de 2004.

SILVANA DA SILVA RIBEIRO, do Cargo efetivo de Professora, Classe “E”, Nível I,
matrícula nº 093796-7, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 12 de abril de 2004.

JANE BEZERRA DE SOUSA, do Cargo efetivo de Professora, Classe “E”, Nível III,
matrícula nº 084621-0, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 18 de março de 2004.

JÂNIO JORGE VIEIRA DE ABREU, do Cargo efetivo de Professor, Classe “A”, Nível
I, matrícula nº 105204-7, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 15 de abril de 2004.

ANTONIO PEDRO DA LUZ NETO, do Cargo efetivo de Professor, Classe “F”, Nível
IV, matrícula nº 072221-9, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 12 de abril de 2004.

RITA DE CÁSSIA GOMES MATOS, do Cargo efetivo de Professora, Classe “E”, Nível
I, matrícula nº 145492-7, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 19 de maio de 2004.

DECRETOS DE 24 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PÉRICLES CARVALHO BELLO, do Cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, do
Quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 26 de maio de 2004.

JÂNIO JORGE VIEIRA DE ABREU, do Cargo de Técnico de Nível Médio, matrícula nº
064295-9, do Quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 23 de
abril de 2004.

DECRETO DE 24 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o decreto S/N, datado de 26 de setembro de 1995, que demitiu,
de conformidade com o disposto no “caput”, dos arts. 159 e 160, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NILZA MARIA LEAL DE CAVALHO, do Cargo de Professor, Classe “A”, Nível V,
do Quadro de pessoal do Magistério da Secretaria da Educação.

DECRETO DE 24 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no  art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Governo do Distrito Federal, a servidora

WILMA DE MIRANDA NERI CRONEMBERGER, Professora do Quadro de pessoal
da Secretaria da Educação e Cultura, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de
dezembro de 2004, a partir de 02 de janeiro de 2004.

P. P.  10914